ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    апреля 2022 года №
с. Верхняя Тойма

О временном прекращении движения транспортных средств
 по автомобильным дорогам
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частью 1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 06 марта 2012 года № 78-пп, в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Верхнетоемского муниципального округа «Проезд по ул. Победы», «Проезд по ул. Угрюмова», «Проезд по ул. Кировская», «Проезд по пер.  Школьный» в с. Верхняя Тойма и «проезд по ул. Первомайская» в п. Двинской, администрация Верхнетоемского муниципального округа постановляет:
1. 08 мая 2022 года с 11:00 до 14:00 временно прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения Верхнетоемского муниципального округа в п. Двинской «Проезд по                  ул. Первомайская» в связи с проведением массового мероприятия - легкоатлетическая эстафета для жителей поселка Двинской.
2. 09 мая 2022 года с 11:45 до 13:00 временно прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения Верхнетоемского муниципального округа «Проезд по пер.  Школьный» в связи с проведением публичного мероприятия - шествие колонны участников торжественного мероприятия в селе Верхняя Тойма.
3. 14 мая 2022 года с 10:20 до 13:45, в связи с проведением массового мероприятия - легкоатлетическая эстафета для жителей села Верхняя Тойма, временно прекратить движение транспортных средств по следующим участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнетоемского муниципального округа в с. Верхняя Тойма:

- участок автомобильной дороги «Проезд по ул. Победы» от примыкания к автомобильной дороге общего пользования регионального значения «Верхняя Тойма - Черный Ручей» до пересечения с автомобильной дорогой «Проезд по              ул. Угрюмова»;

- участок автомобильной дороги «Проезд по ул. Угрюмова» от пересечения с автомобильной дорогой «Проезд по ул. Победы» до примыкания к автомобильной дороге «Проезд по ул. Кировская»;

- участок автомобильной дороги «Проезд по ул. Кировская» от здания, расположенного по адресу с. Верхняя Тойма, ул. Ломоносова д.1 до пересечения            с автомобильной дорогой «Проезд по ул. Угрюмова».
4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России «Красноборский» (дислокация с.Верхняя Тойма) в период временного прекращения движения транспортных средств по вышеуказанным автомобильным дорогам, осуществлять в пределах компетенции контроль за соблюдением участниками дорожного движения установленного режима движения.

5. Администрации Верхнетоемского муниципального округа обеспечить установку соответствующих временных дорожных знаков и иных средств организации дорожного движения на период временного прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнетоемского муниципального округа по инфраструктурному развитию И.В. Чецкого.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Верхнетоемского
муниципального округа

            С.В. Гуцало